第５６回日本神経学会学術大会

大会長 西澤 正豊

第５６回日本神経学会学術大会

 ５６th Annual Meeting of the Japanese Society of Neurology

スポンサーシップ募集要項

2014年 6月吉日

ご 挨 拶

第５６回日本神経学会学術大会

大会長 西澤 正豊

新潟大学脳研究所 臨床神経科学部門 神経内科学分野 教授

謹啓 貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。平素より日本神経学会に多大な

るご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

第 56 回日本神経学会学術大会は、平成 27 年（2015 年）5 月 20 日（水）から 23 日（土）まで、新潟市の

朱鷺メッセをメイン会場として開催させていただきます。

 折しも、新潟大学脳研究所神経内科学分野は平成 27年 4月に、講座開設以来丁度 50年の節目の年を

迎えます。昭和 40年（1965年）4月、椿忠雄先生が初代教授として赴任され、5月には病棟も開設されまし

た。その5月には新潟水俣病の公式発表があり、教室員は阿賀野川流域での住民検診に協力しました。昭

和 45 年（1970 年）9月には SMONの原因がキノホルムと同定され、その製造販売が停止されています。脳

研究所神経内科の歴史は発足の当初から、社会との深い関わりの中にありました。

 神経内科は主要臓器の一つである脳神経系を対象とし、脳神経系の疾患、とりわけ高齢化の進むわが国

で増加している認知症、脳血管障害、さらに、てんかん、頭痛、めまい、「しびれ」などの頻度の高い脳神経

疾患、またパーキンソン病、筋萎縮性側索硬化症、多発性硬化症などの脳神経系の難治性疾患に対して、

専門的な診断・治療を行っています。さらに脳神経疾患のリハビリテーションや発症予防にも取り組み、介

護・福祉とも密接に連携して、地域で患者さんと家族を総合的に支援していく役割をも果たします。日本社

会における急速な高齢化に関連する幅広い領域をカバーする神経内科に対するニーズは、益々大きくな

っています。

こうした社会状況の変化と脳研究所神経内科の歴史的な経緯を踏まえ、今回の新潟大会におけるメイン

テーマは「社会の中の神経学～神経内科の社会貢献を考える～」としました。超高齢化社会において、神

経学とこれを実践する神経内科の果たすべき役割を改めて見直す機会としたいと思います。神経内科はこ

の社会で、神経疾患の診療に関連して生じているさまざまな問題、例えば、認知症者の徘徊に伴う行方不

明や事故、てんかんと自動車運転、人工呼吸器療法の中止などの難しい課題にも向き合い、的確な情報

を発信する責務があります。また、地域において認知症、脳血管障害後遺症、神経難病などの患者さんと

家族を支えるために、神経内科医は多職種連携によるチーム医療において中心的な役割を果たす必要が

あります。そこで、神経内科と協働するナース、テラピスト、保健師、薬剤師、栄養士、MSW、介護士、ケア

マネージャーなど、多くの専門職種の皆様と合同の企画を用意し、よりよい連携のあり方を共に考える機会

としたいと思います。併せて、神経内科の社会的役割を広く市民にも理解していただけるように、神経内科

を啓発するイベントも連日開催します。さらに大会終了の翌日には市民公開講座も予定しています。

2017年の世界神経学会WCNの京都開催を控えて、学会の国際化は避けられない課題です。新潟大会

でも引き続き学会の一層の国際化に努め、英語によるセッションも企画します。一方で学会の約３分の２を

占める神経内科医勤務医の皆様には、学会の場で、日常臨床に役立つ情報から最先端の研究成果に至

るまで、さまざまな知見を効率よく吸収することが出来るようなプログラム編成としたいと考えています。さら

に、将来の神経学会を担う若手医師や研修医，医学生も参加し、発表ができるようにして、神経内科の魅

力を共有できる場を持ちたいと思います。

企業の皆様には、以上のような日本神経学会学術集会の目的をご理解いただき、学術集会の円滑な運

営のために、何卒ご支援を賜りますようお願い申し上げます。ポスター会場に隣接して展示のためのブース

を設けますので、ぜひ展示にご参加いただきたいと存じます。ランチョンセミナー、イブニングセミナーに、

ぜひ共催をお願い致します。会場とホテルを循環するバスの車内広告の受付などもできるよう準備していま

す。企業の皆様にも参加する価値のある学術集会を目指しておりますので、何卒宜しくお願い申し上げま

す。

末尾になりますが、貴社の益々のご繁栄を心からお祈り致します。

謹白

学 術 大 会 開 催 概 要

1. 名称 第５６回日本神経学会学術大会

2. 会議の目的と開催意義

本大会の開催により、我が国の神経学の発展に貢献、寄与するものと確信しております

3. 主催 一般社団法人日本神経学会

4. 大会長 西澤 正豊

新潟大学脳研究所 臨床神経科学部門 神経内科学分野 教授

5. テーマ 社会の中の神経学 ～神経内科の社会貢献を考える～

6. 会期・会場

２０１５年５月２０日（水）～２３日(土)

朱鷺メッセ（新潟コンベンションセンター）

 〒950-0078

 新潟県新潟市中央区万代島 6番 1号

 ホテル日航新潟

    〒950-0078

    新潟県新潟市中央区万代島 5番 1号

7． 参加予定者数 約 5,000名

8． 大会長校事務局 ＊プログラム内容に関するお問合せ

第 56回日本神経学会学術大会 大会長校事務局

〒951-8585 新潟県新潟市中央区旭町通 1-757

新潟大学脳研究所 臨床神経科学部門神経内科学分野

9． 日本神経学会事務局 ＊申込書送付先、お申込に関するお問合せ

   〒113-0034 東京都文京区湯島二丁目 31番 21号一丸ビル (担当：西井)

TEL：03-3815-1080 FAX：03-3815-1931

E-mail：jsn-6@gol.com

10． 運営事務局 ＊追加申込物、運営に関するお問合せ

第 56回日本神経学会学術大会 運営事務局

〒102-8481 東京都千代田区麹町 5-1 弘済会館ビル

株式会社コングレ内 (担当：恩田、高橋)

TEL：03-5216-5318 FAX :03-5216-5552

E-mail: neuro56@congre.co.jp

お申込の際のご不明な点は、上記の＜学会事務局＞にお問い合わせください。

共催セミナー開催要項

1. 開催日時・会場

2015年 5月 20日（水）～23日(土)

ランチョンセミナー、イブニングセミナー

朱鷺メッセ（新潟コンベンションセンター）・ホテル日航新潟

2. 開催形式

第５６回日本神経学会学術大会との共催

3. 共催費用

 <ランチョンセミナー>

Ａ： \ 2,160,000 (税込) 席数 500席以上

Ｂ： \ 1,728,000 (税込) 席数 200席以上

Ｃ： \ 1,404,000 (税込) 席数 200席未満

 <イブニングセミナー>

Ａ： \2,700,000 (税込) 席数 500席以上

Ｂ： \2,160,000 (税込) 席数 500席未満

*税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における上記消費税

相当額は変動後の税率により計算いたしますので、予めご了承ください。

4． 共催セミナー開催数（予定）

ランチョンセミナー (昼間の時間帯の 60分予定) 41セッション

イブニングセミナー (夕方の時間帯の 90分予定) 11セッション

※ 複数企業での共同共催も可能です。

   ※ 会場の割り振りにつきましては、申込順とさせていただき、主催で割り振らせていただきます。

※ プログラムの状況により、開催時間・開催会場数・セミナー・講演数については変更する

 場合があります。

※ 基本機材使用料に含まれるもの (予定)

 ビデオプロジェクター１台、スクリーン１面、座長・演者表示灯１式、計時回線１式、

 レーザーポインター１本、卓上ライト３台

※ 含まれないもの

 座長・講師謝礼・旅費、講師弁当代、参加者用弁当代、運営人員、控室、チラシ印刷 等

5． 座長、演者、テーマ案

 貴社のご希望を、お申込書にご記入ください。

6． 控室

 控室が必要な場合は、＜運営事務局＞から後日お送りする追加申込書にてお申込ください。

7． 運営

 アナウンス・進行・映写など、全て貴社のご担当になります。

 セミナー会場は時間の都合上、レイアウト変更はご遠慮ください。

8． 弁当

 共催セミナーの弁当(軽食)は日替りで、全会場同一金額です。

 詳細は決定次第ご連絡いたします。

9． 会場前の看板等

タイトル入りのものを、統一表記・デザインにて有料にて製作いたします。＜運営事務局＞から後日お

送りする追加申込書にてお申込ください。

10． 会場内の看板等

セミナー用の吊看板・垂れ幕は使用できませんので、ご了承ください。

11． 各種追加お申込み

セミナー実施上の具体的な各種追加お申込用紙は、2015年 3月中旬頃に送付いたしますので、必要

事項をご記入の上、＜運営事務局＞にお申し込みください。

12． お申込みとお支払い

 (1) 申込締切日 2014年 9月 30日（火）

  申込期限前に募集枠数に達した場合は申し込みを締め切ることもありますので、

 お早めにお申し込みください。

 (2) 申込方法

  所定の申込書に必要事項をもれなくご記入のうえ、＜学会事務局＞まで FAX または郵送にてお

申し込みください。

 (3) 共催費用支払い方法

  会場割り振り後、共催費用の請求書を発行いたしますので、1 ヶ月以内に指定口座にお振り込

みください。

なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

※払込手数料は貴社にてご負担ください。

※小切手等の受領はいたしかねますので、銀行振込によりお支払いください。

※期限までお支払いのない場合には、お申込みを取り消させていただくことがありますのでご了

承ください。

以上

プレミアムイブニングセミナー開催要項

1． 開催日時・会場

２０１５年５月２０日（水）～２２日(金)

プレミアムイブニングセミナー

朱鷺メッセ（新潟コンベンションセンター）・ホテル日航新潟以外の会場

2． 開催形式

第５６回日本神経学会学術大会との共催

3． 共催費用

   一律 1,080,000円（税込）

4． プレミアムイブニングセミナー概要

※ 複数企業での共同共催も可能です。

※ 共催費用に含まれるもの (予定)

 企画費 （プランニング及び広報活動の推進）

※ 含まれないもの

 会場費・座長・講師謝礼・旅費、講師弁当代、意見交換会費用、運営人員、控室、チラシ印刷 等

※ 会場選定につきましては、貴社の希望を第一優先として、会場の確保をお願いいたします。

※ 開始時間は学術大会のプログラム終了後としてください。

※ 本プログラム終了後、参加者の移動のためのバスの手配はお任せいたします。またセミナー終了

 後の「意見交換会」開催等につきましても貴社にお任せいたしますが、華美な接待等はご遠慮く

 ださい。

5． 座長、演者、テーマ案

 貴社のご希望を、お申込書にご記入ください。

6． 運営

 企画、会場手配、当日のアナウンス・進行・映写など、全て貴社のご担当になります。

7． お申込みとお支払い

 (1) 申込締切日 2014年 9月 30日（火）

  申込期限前に募集枠数に達した場合は申し込みを締め切ることもありますので、

 お早めにお申し込みください。

 (2) 申込方法

  所定の申込書に必要事項をもれなくご記入のうえ、＜学会事務局＞まで FAX または郵送にてお

申し込みください。

 (3) 共催費用支払い方法

  共催費用の請求書を発行いたしますので、1 ヶ月以内に指定口座にお振り込みください。

なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

※払込手数料は貴社にてご負担ください。

※小切手等の受領はいたしかねますので、銀行振込によりお支払いください。

※期限までお支払いのない場合には、お申込みを取り消させていただくことがありますのでご了

承ください。

企業展示会出展要項

1. 開催概要

 名   称  ： 第５６回日本神経学会学術大会 企業展示会

 会   場  ： 朱鷺メッセ（新潟コンベンションセンター）・ホテル日航新潟

 募集小間数 ： 30小間

2. 出展料金 (基礎小間・スペース小間)

【機器展示】

基礎小間規格  1小間 ￥ 324,000 (税込)

間口 2000ｍｍ 奥行 2000ｍｍ 高さ 2400mm

バックパネル： W1940×H2400mm

展示台： W1800×D900×H700mm (クロス掛け)

照 明：蛍光灯 40ｗ×1

社名版：W900mm ×H200mm (統一書式・１社１枚まで)

 スペース小間規格  1小間 ￥270,000 (税込)

  1小間＝間口 2000mm × 奥行 2000mm

*スペース小間は原則、墨出しのみのお渡しとなります。

※上記の仕様は変更となる場合もございますので予めご了承ください。

【基礎小間・スペース消費税について】

税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における上記消費税

相当額は変動後の税率により計算いたしますので、予めご了承ください。

3. お申込みとお支払い

 (1) 申込締切日 2014年 12月 12日（金）

  申込期限前に募集小間数に達した場合は申し込みを締め切ることもありますので、

 お早めにお申し込みください。

 (2) 申込方法

  所定の企業展示申込書にタイプおよび小間数など必要事項をもれなくご記入のうえ、

  ＜学会事務局＞まで FAXまたは郵送にてお申し込みください。

 (3) 申込小間数

  出展申込小間数は､１小間を単位として小間数に制限は設けません｡ただし、会場

  の都合あるいは出展の状況により、主催者が小間数の調整を行うことがあります。

 (4) 小間位置

  小間位置の決定は申込締切後に、出展物の種類､小間数等を考慮し､主催者が決定

  します。

(5) 出展料支払方法

 出展申込書到着後、出展料の請求書を発行いたしますので、1 ヶ月以内に指定口座にお振り込

みください。

なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

※払込手数料は出展者にてご負担ください。

※小切手等の受領はいたしかねますので、出展料などの費用は銀行振込によりお支払いくださ

い。

※期限までお支払いのない場合には、出展のお申込みを取り消させていただくことがありますの

でご了承ください。

  (6) 変更・中止

 主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開

 催時間の変更､または開催の中止等を行う場合もあります｡

 中止の場合、出展者側にてそれまでに要した費用は各社の負担となります｡

(7) 出展申込みの取り消し

 取り消しについては一切お受けできませんので予めご了承ください。

広告掲載の要項

1. 印 刷 物：  第５６回日本神経学会学術大会

                  プログラム・抄録集（日）、ポケットプログラム（日・英）

2. 印刷部数・サイズ： プログラム・抄録集 :Ａ４版  2,000部 (予定)

    ポケットプログラム  :108mm×210mm 10,000部 (予定)

3. 広告掲載料

プログラム・抄録集、ポケットプログラム

掲載予定社数

掲

載

料

表 4 （裏表紙 1頁・カラー） 540,000円 1社

表 2 （表紙内側 1頁・モノクロ） 270,000円 1社

表 3 （裏表紙内側 1頁・モノクロ） 270,000円 1社

後付 1頁 (モノクロ) 162,000円 15社

後付 1/2頁 (モノクロ) 108,000円 15社

4． 総依頼社数    70社

5. お申込締切     2014年 12月 12日（金）

 ＊表４、表２、表３は先着順とさせていただきます。

6. 広告印刷費用    約 8,000千円 (上記２．の印刷物冊数想定)

7. 広告版下

 データを 2014年 12月 19日（金）までに、＜学会事務局＞までお送りください。

8. 支払方法

広告申込締切り後、請求書を発行いたしますので、1 ヶ月以内に指定口座にお振り込みください。

9． その他

     お申込みされた広告は、プログラム・抄録集、ポケットプログラムに同じ紙面を掲載いたします。

     広告掲載に関してのご質問・ご要望等は、＜学会事務局＞にお問い合せください。

（税込）

10． お申込みとお支払い

 (1) 申込締切日 2014年 12月 12日（金）

 (2) 申込方法

  所定の申込書に必要事項をもれなくご記入のうえ、＜学会事務局＞まで FAX または郵送にてお

申し込みください。

 (3) 広告掲載料支払い方法

  広告掲載料の請求書を発行いたしますので、1 ヶ月以内に指定口座にお振り込みください。

なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

※払込手数料は貴社にてご負担ください。

※小切手等の受領はいたしかねますので、銀行振込によりお支払いください。

※期限までお支払いのない場合には、お申込みを取り消させていただくことがありますのでご了

承ください。

バナー広告の要項

1. 募集内容

（1） シャトルバス広告（予定）

（2） ホームページ広告

（3） 抄録アプリ（My スケジュール）広告

2. 募集内容

※上記金額に制作費は含まれません。

※広告種類、サイズ、掲載期間、募集枠は、広告掲載媒体の仕様変更にともない、今後変更となる場合が

ございます。予めご了承ください。

3. 仕様

（1） シャトルバス広告

※広告位置は変更となる場合がございます。

車内スポンサー広告（車内）

広告
広告

広告

広告 広告

広告

広告 広告
広告 広告

No. 媒体
広告種類

(予定)
サイズ（単位）

(予定)
金額（税込）

掲載期間
（予定）

募集数
（予定）

備考

1
車内固定窓枠
（3窓枠予定）

H250×W1950（mm）
※内のり10mm文字入れ不可

216,000円 4台

2 座席カバー
H80×W200（mm）
※内のり5mm文字入れ不可

108,000円 4台

3 シートポケット
A4サイズ厚さ10mm以内
パンフレット＋ノベルティー封入可

108,000円 4台

4 ホームページ トップページ下 H105×W240（ピクセル） 216,000円
2014年6月26日（木）
～2015年6月末日

6社

5
抄録アプリ
（Myスケジュール）

PC版、iPad版、ス
マートフォン版
（iPhone、Android）
それぞれに掲載

a) iPad縦：H240×W1,500
b) iPad横：H880×W540
c) iPhone：H120×W620
d) Android：H120×W700
e) PC版：H360×W234　（ピクセル）

324,000円
2015年5月上旬
～2015年6月末日

4社

2015年5月20日(水)
～22日(金)

シャトルバス

【運行ルート（予定）】
会場（朱鷺メッセ、ホテル
日航新潟）～新潟駅前ホ
テル～古町

【座席数（予定）】
約45席

【データ形式】
GIF/JPEG形式

【その他】
アニメーションGIF/FLASH
バナー可能

※募集枠を超える場合
は、アニメーションにより
バナー広告が切り替わり
ます。

(2) ホームページ広告

※貴社共催セミナー・展示ブース等の情報も掲載可能です。

 （3） 抄録アプリ（My スケジュール）広告

※バナーの位置は変更となる場合がございます。

4. お申込締切  2015年 4月 30日（木）

※お申込多数の場合は、先着順とさせていただきます。

5. 広告データの提出方法・期限

お申込み後に詳細を＜運営事務局＞よりご案内させていただきます。

6. 支払方法

広告申込締切り後、請求書を発行いたしますので、1 ヶ月以内に指定口座にお振り込みください。

企業バナー

学会会期中は●●●●にて
出展いたします。

第５６回日本神経学会学術大会

共催セミナー申込書

提出先

お問合せ先

日本神経学会事務局

〒113-0034 東京都文京区湯島二丁目 31番 21号一丸ビル

TEL：03-3815-1080/FAX：03-3815-1931

お申込期限

2014年

９月３０日（火）

申込日：西暦     年  月   日

貴社名：

所在地：〒

部署： 担当者：

TEL： FAX：

E－mail：                     @

□ご希望セッション：＊希望する日程にセミナー数をご記入ください

ランチョンセミナー （LS） 5月 20日(水) ：    枠     5月 21日(木) ：    枠

5月 22日(金) ：    枠     5月 23日(土) ：    枠

イブニングセミナー（ES）  5月 20日(水) ：    枠     5月 21日(木) ：    枠

   5月 22日(金) ：    枠

□共催費用：＊希望するセミナーの数をご記入ください

ランチョンセミナー Ａ \2,160,000 (税込)   Ｂ \1,728,000 (税込)  C \1,404,000 (税込)

A ランク×（    ）枠  B ランク×（   ）枠   C ランク×（   ）枠

イブニングセミナー Ａ \2,700,000 (税込)   Ｂ \2,160,000 (税込)

A ランク×（    ）枠  B ランク×（   ）枠

 □講演概要（現在のご予定で結構ですのでご記入ください）
  ＊記入しきれない場合は別紙にてご提出ください

座長（案）

 演者（案）

 テーマ（案）

第５６回日本神経学会学術大会

プレミアムイブニングセミナー申込書

提出先

お問合せ先

日本神経学会事務局

〒113-0034 東京都文京区湯島二丁目 31番 21号一丸ビル

TEL：03-3815-1080/FAX：03-3815-1931

お申込期限

2014年

９月３０日（火）

申込日：西暦     年  月   日

貴社名：

所在地：〒

部署： 担当者：

TEL： FAX：

E－mail：                     @

□希望日程に○をお願いいたします。

  第 1希望：５月２０日（水）/ ２１日（木） / ２２日（金）

第 2希望：５月２０日（水）/ ２１日（木） / ２２日（金）

□予定会場

 □講演概要（現在のご予定で結構ですのでご記入ください）
＊記入しきれない場合は別紙にてご提出ください

座長（案）

 演者（案）

 テーマ（案）

 □その他(ご意見、ご要望など)

第５６回日本神経学会学術大会

企業展示申込書

提出先

お問合せ先

日本神経学会事務局

〒113-0034 東京都文京区湯島二丁目 31番 21号一丸ビル

TEL：03-3815-1080/FAX：03-3815-1931

お申込期限

2014年

１２月１２日（金）

申込日：西暦    年  月   日

貴社名：

所在地：〒

部署： 担当者：

TEL： FAX：

E－mail：                     @

◆申込小間数

企業展示 （  ）小間
出展
タイプ

□基礎小間   /   □スペース小間

◆小間備品（基礎小間のみ）

社名板 □必要/□不要 展示台 □必要/□不要 蛍光灯 □必要/□不要

◆出展物内容

出展物 種別（簡単にご記入ください）

重量物の有無

◆特別装飾をされる場合、ご記入ください。 (自社で装飾される場合は、「自社」とご記入ください。)

会社名：

所在地：〒

担当者名： TEL：

バックパネル □必要/□不要
基礎
表具

□必要/□不要 その他

□有 (       )(   )kg □無 (        )

第５６回日本神経学会学術大会
プログラム・抄録集、ポケットプログラム

広告掲載申込書

提出先

お問合せ先

日本神経学会事務局

〒113-0034 東京都文京区湯島二丁目 31番 21号一丸ビル

TEL：03-3815-1080/FAX：03-3815-1931

お申込期限

2014年

１２月１２日（金）

申込日：西暦     年  月   日

貴社名：

所在地：〒

部署： 担当者：

TEL： FAX：

E－mail：                     @

広告掲載紙面

*税法の改正により消費税等

の税率が変動した場合には，

改正以降 における上記消費

税相当額は変動後の税率に

より計算いたしますので、予

めご了承ください。

表 4 （税込 540,000円／1頁カラー）

表 2 （税込 270,000円／1頁モノクロ）

表 3 （税込 270,000円／1頁モノクロ）

後付 （税込 162,000円／1頁モノクロ）

後付 （税込 108,000円／1/2頁モノクロ）

広告原稿の送付       月    日送付予定

備考

ご希望枠に○印を付けてください 掲載申込記入欄

第５６回日本神経学会学術大会

バナー広告掲載申込書

提出先

お問合せ先

日本神経学会事務局

〒113-0034 東京都文京区湯島二丁目 31番 21号一丸ビル

TEL：03-3815-1080/FAX：03-3815-1931

お申込期限

2015年

４月３０日（木）

西暦     年   月   日

貴社名：

所在地：〒

部署： 担当者：

TEL： FAX：

E－mail：                     @

備考：

【掲載内容】 申込内容に○をつけてください

リンク先 ： http://

広告データ送付予定日：         年    月    日

No.
申込み

○を記載
申込数 媒体 広告種類 金額（税込）

1 台
車内固定窓枠
（3窓枠予定）

216,000円

2 台 座席カバー 108,000円

3 台 シートポケット 108,000円

4 枠 ホームページ トップページ下 216,000円

5 枠
抄録アプリ
（Myスケジュール）

PC版、iPad版、スマートフォン版
それぞれに掲載

324,000円

シャトルバス